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Paszgen 1 MocTynneHus n BbINAaTbl

HanmeHoBaHWe noka3saTtens

1
OcCTaTOK CPeACTB Ha Hayano Tekyliero
(hnHaHCOBOrO rofga
OcTaToK CpeACTB Ha KOHeL, TeKyliero
huHaHCcOBOrO roga
Ooxopnbl, BCero:
B TOM yucne:
L0X0Abl OT CO6GCTBEHHOCTU, BCErO
BTOM uucne:
OT NCNnonb3oBaHMA MmyliecTsa,
HaxopnsAWerocs B MyHULUNANbHOM
COGCTBEHHOCTN M MepefaHHOro B
apeuyapy
AoxopAbl 0T oKasaHusa ycnyr, pa6or,
KOMMeHcauuym 3aTpaT yupexpgeHui,
BCETO

N3 HUX:

cybcmanm Ha PuHaHCcoBOe obecneyveHune
BbINOMIHEHUS TOCYAAPCTBEHHOTO
(MyHULMNANbHOTO) 3afaHns 3a cyeT
cpeacTB 6ok eTa Ny6ANYHO-NPaBOBOTO

obpa3oBaHNA, CO3AaBLIErO yuypexaeHue

[OXO0A4bl OT WTpagoB, NeHel, NHbIX
CYyMM MNPUHYAUTENbHOTO N3BATUA
6e3B03Me3/jHbIe AEeHEeXHbIe
noctynneHus
N3 HUX:
Luenesble cybcugnmn
npoyue 4OXO0Abl, BCETO
[OXOAbl OT Oonepayunii ¢ akTusamm,
BCEro
B TOM uncne:
OT onepauuil ¢ HeUHAHCOBBLIMU
aKTUBamMu, BCEro
B TOM 4uncne:
OT BblGbITUSA OCHOBHbIX CPeACTB

OT BbIObITUSA HeMaTepunanbHbIX aKTUBOB

oT Bbl6bITUA HEenpous3BOACTBEHHbIX
aKTNUBOB
OT Bbl6bITUA MaTepuanbHbIX 3anacos

oT onepayuii ¢ MHaHCOBLIMW aKTUBAMMU

npoyne noctynneHuma, Bcero
N3 HUX:

YBENNUYEHNE OCTATKOB AEHEXHbIX
CpeACcTB 3a cyeT BO3BpaTa 4e6MTOpPCKOIiA
3a0/DKEHHOCTH NPOLWNbIX feT
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703215,67

949192,64
55671690,8
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9932514,8
0
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cybemansa Ha
hnHaHcoBOE
obecrneuveHune
BbINONHEHNSA
MyHULMNanbH
0ro 3afaHuns

574797,01

875128,28
44279176

44279176

44279176

B TOM yYuchne:
cybecnaunnm,
npejocTaBasem
ble B
COOTBETCTBUU C

nocTynneHms
oKasaHua yen
(BBIMONTHEHMN.
paboT) Ha

a63alem BTOPbIM MAaTHOW OCHO

nyHKTa 1cTatbu
78.1
BtogxeTHoro
Kogekca
Poccuiickoii

depepaunn

0
9932514,8

9932514,8

9932514,8

M OT UHOW
npuHocsuiee
[OX0A4
nesTenbHOCT
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74064,36
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1077000

25000

25000
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_>abl, BCETO

B TOM uucne:

Ha BbiM/aaTbl NepcoHany, BCero

B TOM 4uchne:
onnata Tpyga

npoyuve BbiNNaTbl NepcoHany, B TOM
ymcne KOMNEHCALMOHHOTO XapakTepa
B3HOCHI MO 0653aTeNbHOMY
colLManbHOMY CTpPaxoBaHWO Ha
BbIM/aTbl MO onnaTte Tpyaa paboTHUKOB
M WHble BbiNAaTbl paGoTHUKAM
yupexaeHuii, Bcero
B TOM uucne:
Ha BbINAaTbl MO onnaTte Tpyaa
Ha UHble BbiNNaTbl pa6OTHMKAM

couuanbHble U WHbIe BbINAaThl

HaceneHuto, BCETO
B TOM uucne:
coyuanbHble BbiMaaTbl rpaxpgaHam,
KpoMe Ny6NAUYHbIX HOPMATUBHbIX
coymanbHbIX BbINNAT
13 HUX:
noco6us, KOMNEHCALWn U UHbIE
coymanbHble BbIMAaThl rpaxaaHam,
KpoMe Ny6AMYHbIX HOPMATUBHbIX
0643aTenbCTB

BbliMaata CTUMEHAWNI, OCyllecTBNeHne
WHbIE Pacxo/f0B Ha COUMaNbHYIO
nofAepxXKy obyyarownxcs 3a cuer

CpeAcTB CTUNEHANANbHOTO hoHAa

Ha NnpemMupoBaHMe PU3NYECKUX NUL 3a
[OCTMXEeHUA B 06n1acTu KynbTypbl,
nckyccTea, o6pasoBaHus, Hayku u
TEXHUKWU, a TaKXe Ha npepoctaBneHune
rpaHTOB C LEeNbo NOAAEPXKN NMPOEKTOB
B 061aCTN HayKW, KynbTypbl W
NcKyccTBa

ynnata Hanoros, c60poB U NHbIX
nnaTexe, BCero

N3 HNX:

Hanor Ha UMYyL,ecTBO OopraHun3auunii n
3eMenbHbIA Hanor

MHble Hanoru (BKAOYaeMble B COCTaB
pacxopfoB) B GO 4XeTbl 6O AXKETHOMN
cucTembl Poccuiickoin ®epepaunu, a
TaKXe rocyfapcTBeHHas nownumHa
ynnata wTpagpos (B TOM yucne
afMWHNUCTPaTUBHBLIX), MeHeR, NHbIX
nnatexei

npoyve BbinaaTbl (KpOMe BbiMaaT Ha
3aKynky ToBapoB, pa6oT, ycnyr)
MCNonHeHNe cyaebHbIX aKTOB
Poccuiickoit ®epepaymum 1 MUPOBLIX
cornaweHmnii No BoO3MeLlW eHNIO Bpeja,
NPUYNHEHHOTO B pe3ynbTaTe
[eATeNbHOCTN YUpexaeHuns

pacxofbl Ha 3akynky ToBapoB, pa6oT,
ycnyr, BCcero, B TOM 4Yucne Ha
3aKynky ToBapoB, pa6oT, ycnyr B Lenax
KannTanbHOro pemMoHTa
rocyf,apCTBeHHOro (MyHWLMNanbHOrO)
MMyl ecTBa

npoyyto 3aKynky ToBapoB, pa6oT u
ycnyr, Bcero

U3 HUX:

ycnyru cBsasmn

TpaHCNOPTHblE YCAYyru
KOMMYHaNbHble YyCNyrK
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56374906,47

43052375,19

33037923,23

100424,76

9914027,2

9914027,2
0

13020

13020

390403,37

357000

33403,37

12919107,91

10600705,54

76899,57
1000
398939,9

44853973,01

38937097,01

29950629,24

424,76

8986043,01

8986043,01

390393,37

357000

33393,37

5526482,63

3233080,26

66799,57

388939,9

9932514,8

3640500

2719300

100000

821200

821200

13020

13020

6278994,8

6278994,8

9600

1588418,66

474778,18

367993,99

106784,19

106784,19

10

10

1113630,48

1088630,48

500
1000
10000



/OTbl, yCAYT¥ No COAepXXaHuio

cylwecTtsa

npouune paboTbl, yCNyru
yBeAnYeHne CTOMMOCTU OCHOBHBbIX
cpeacTs
yBeNnYeHNe CTOMMOCTN MaTepuanbHblX
3anacos

3aKYynKy 3HepreTU4ecKUX pecypcos
KanuTanbHble BAOXEHNA B 06bEKTbI
rocyfapcTBeHHON (MyHULMUNANbHOW)
CO6CTBEHHOCTM, BCETO

BTOM 4Yucne:

npuobpeTeHne 06bEKTOB HEABUXKMUMOTO
MMylLecTBa rocyapCcTBEHHbIMU
(MYyHULMNANbHBIMU) YUYPEXAEHUAMM

CTPOMUTENbHCTBO (PEKOHCTPYKLMA)
06bEKTOB HEABMXMMOTO MMYyLLecTBa
rocyfaapcTBeHHbIMU
(MyHMUMNANbHBIMU) YUpeXAeHNaMu

Bbinnatel, yMeHblWwamo wne 4oxos, BCero
B TOM 4Hucne:

Hanor Ha NpuoébiNb
Hanor Ha ,U'OﬁaBI'IEHHy}O CTOMMOCTb

npoyune HaNOrW, yMeHbLWalo Wue LOX04

Mpouyne BbiNNaTbl, BCETO
b3 HUX:
BO3BpAT B 610 AXET CPeACTB
cybempun

2650

2700

2710

2720

3000

3010

3020

3030

4000

4010

247

400

100

735436,04
6702348,63

1958911

727170,4
2318402,37

599494,04
193067,83

1658911

325867,92
2293402,37

36942
6209280,8

23172

99000
300000

300000

378130,48
25000



Pazgen 2. CBefleHUs M0 BbIN/iaTam Ha 3aKyrnKu TOBapoB, paboT, ycnyr

N n/n

1.1.

1.2.

1.3.

14.

1.4.1.

lMog
HanmeHoBaHue nokasartens Kogbl CTpOK Havana
3aKynku
2 3 4
BbinnaTbl Ha 3aKynKy TOBapoB, paboT, ycnyr, BCero 26000 X

*

B TOM 4yucne:

Nno KOHTpakTam (Jorosopam), 3aK/0OUEHHbIM A0
Hayana Tekyuiero guHaHCOBOro roga 6es
NpUMeHeHNUs Hopm defepanbHOro 3akoHa oT
05.04.2013 Ne 44-d3 «O KOHTPAKTHOR cucTeMe B
cthepe 3aKynok ToBapoB, paboT, ycnyr ans
o6ecneyeHns rocysapCTBEHHbIX U
MYHULUNANbHbIX HYX4» (CobpaHue
3aKoHopgaTenbcTBa Poccuiickoin depepaynm, 2013, 26100 X
Ne 14, cT. 1652; 2018, No 32, cT. 5104) (panee -
depepanbHblii 3aKoH Ne 44-d3) n degepanbHOro
3akoHa oT 18.07.2011 Ne 223-d3 «O 3akynkax
TOBapoB, paboT, ycnyr oTAe/bHbIMU BUaMMK
topuandeckux nuy» (CobpaHune 3akoOHOfaTeNbCTBA
Poccuiickoii ®epepaynum, 2011, Ne 30, cT. 4571;
2018, Ne 32, cT. 5135) (gnanee - defepanbHblii
3aKOH Ne 223-d3)

Mo KOHTpaKTam (gorosopam), NNaHUPYEMbIM K
3aK/IHOUYEHUNIO B COOTBETCTBYHOLWEM (PUHAHCOBOM
rogy 6es npumMeHeHMa Hopm defepanbHOro 3aKoHa
Ne 44-®3 n begepanbHOro 3akoHa Ne 223-d3

26200 X

Nno KOHTpakTaM (Lorosopam), 3aK/IHOUYEHHbIM [0
Hayana TeKyul,ero pMHaHCOBOroO roga c y4eTom
TpeboBaHUii ®eaepanbHOro 3akoHa Ne 44-d3 un
depepanbHoro sakoHa Ne 223-¢3

26300 X

Mo KOHTpakTam (forosopam), NaHUpyembim K
3aK/II0YEHMNIO B COOTBETCTBYHOLWEM (PUHAHCOBOM
rogy c yuyetom TpeboBaHuin ®egepanbHOro 3akoHa
Ne 44-®3 n ®depepalbHOro 3akoHa Ne 223-$3

26400 X

B TOM uucne:
3a cyeT cybeuaunii, npefocTaBnAeMblX Ha
thMHaHCOBOe obecnevyeHne BbIMOMHEHUS
rocyapCTBeHHOro (MyHULUNMNANbHOr0) 3af4aHns

26410 X

Cymma Ha
2021 rog

12919107,91

12919107,91

5526482,63



B TOM 4Yucne:

1.4.1.1. B cooTBeTCTBMU C PeaepanbHbIM 3aKOHOM No 44- 26411 X
®3 5526482,63
b No 223-
1412, CBDZOOTBETCTBI/II/I c ®enepanbHbIM 3aKOHOM Neo 26412 «

3a cyeT Cy6CVI,EI'VII7I, npenoctaBnsiemMbliX B
COOTBETCTBUN C a63au,e|v| BTOpPbIM NYHKTa 1 cTatbu

1.4.2. N . 26420 X
78.1 BrogXeTHOro Kogekca Poccumnckon
degepaynmu 6278994,8
B TOM 4ymchie:
1.4.2.1. B cooTBeTcTBUM C DegepanbHbIM 3aKOHOM Ne 44- 26421 X
3 6278994,8
1429 B COOTBETCTBUN C DefepanbHbIM 3aKOHOM Ne 223- 26422 "
®3
a cye 6c i, NpegocTaBnse
143, 3a cyeT cybcuanii, npefocTaBNAeMbIX Ha 26430 «

ocyulecTBneHne KanntaabHbIX B/TOXEH WA

3a CYeT NPOYNX UCTOYHUKOB (PMHAHCOBOTO
1.4.4, 26450 X

obecneyeHus 1113630,48
B TOM YMChe:
1.4.4.1. B cooTBeTcTBUU C PefepasibHbIM 3aKOHOM Ne 44- 26451 X
®3 350000
B COOTBETCTBUU C PefepanbHbiM 3aKOHOM Ne 223-
1.4.4.2. ®3 26452 X 763630.48

NToro no KOHTpaKTamM, naaHUpyemMmbiM K
3aK/THYEeHUHK B COOTBETCTBYHOLLEM NMHAHCOBOM

2. ylouem ¢ 26500 X
rogy B COOTBETCTBUNU C CDe,El,epaflebIM 3aKOHOM

Ne 44-®3, No COOTBETCTBYIOLWEMY FO4Y 3aKynKu 12155477,43

BTOM 4yucne no ro Hayana 3akynKu.
Ay y 26510

12155477,43

MToro no gorosopam, NNaHUpyemsiM K
3 3aK/1l0YEHUI0 B COOTBETCTBYIOLWEM HUHAHCOBOM 26600 “
' rofly B COOTBETCTBUU C PefiepanbHbiM 3aKOHOM

Ne 223-®3, N0 COOTBETCTBYIOLLEMY TOAY 3aKyNKK

763630,48
B TOM Yuc/fie No rofy Hayana 3akynku: 26610
ry 763630,48
M. 0. aupekTopa N.T1. MNaHTuHa
naBHbIN Byxrantep A. B. MaHfpblK/Ha
(nognuce

21" auBapa 2022 r.



B TOM yucne:

1.411. BcooTBeTcTBUM C DeaepanbHbIM 3aKOHOM Ne 44- 26411 X
3 5526482,63
) Ne 223-
1412 CBDZOOTBETCTBVII/I ¢ ®enepanbHbIM 3aKOHOM Ne 223 26412 «

3a cueT cy6CMANiA, NpefoCTaBNSEMbIX B
COOTBETCTBUM C aB3aLemM BTOPbIM MYHKTa 1 CTaTby

1.4.2. . . 26420 X
78.1 broaxeTHOro Kogekca Poccuickon
depepaynm 6278994,8
B TOM uuche:
1.4.2.1. B cooTBeTcTBUM C PeaepanbHbIM 3aKOHOM Ne 44- 26421 X
3 6278994,8
14.2.2. B COOTBeTCTBUM C DefepanbHbIM 3aKOHOM Ne 223- 26422 “
®3
143, 3a cyeT cybeuamnii, npefocTaBNsemMblX Ha 26430 “

OCYLLECTBNEHME KaNnUTaNbHbIX BIOXEHWNA

3a CYeT NpoYnx UCTOYHUKOB (bI/IHaHCOBOFO

1.4.4. 26450 X
obecneyeHus 1113630,48
B TOM YUCHE:
1.4.4.1. B cooTBeTcTBUU C PefepanbHbIM 3aKOHOM Ne 44- 26451 X
o3 350000
B COOTBETCTBUU C PeaepasbHbIM 3aKOHOM Ne 223-
1.4.4.2. Aep 26452 X

3 763630,48

MToro no KOHTpaKTaMm, NAaHMpPyeMbIM K
) 3aK/II0UYEHUI0 B COOTBETCTBYIOLWEM QUHAHCOBOM 26500 «
' rogy B COOTBETCTBUU C PefepanbHbiM 3aKOHOM

Ne 44-®3, nNo COOTBETCTBYIOLEMY TOA4Y 3aKYyNKN 12155477,43

B TOM 4ucClie MO rofy Havana 3aKynku: 26510
12155477,43

NToro no gorosopam, NaaHMpyemMbiM K
3 3aK/1I0YEHUI0 B COOTBETCTBYHOLEM PUHAHCOBOM 26600 «
' rofy B COOTBETCTBUU C defepasbHbIM 3aKOHOM

Ne 223-®3, N0 COOTBETCTBYHOLLEMY FOAY 3aKYMKK 763630.48

B TOM Yucne no ro Ha4yana 3aKynKW.:
Ay y 26610

763630,48

. 0. ompekTopa

[naBHbIN 6yxrantep

21" auBapsa 2022 r.



